SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0265/2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que consta no  Processo n.

000111/2018-03, da COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE (CPPD)

desta Universidade,

R E S O L V E :

Prorrogar até à nomeação dos novos dirigentes, os mandatos dos

Professores do Magistério Superior ARMANDO BRITO CHERMONT e JACOB

FURTADO  CANTÃO,   respectivamente,   Presidente   e   VicePresidente   da

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE (CPPD) desta Universidade.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 18 de janeiro de

2018.

EDMAR TAVARES DA COSTA
Pró-Reitor de Ensino de Graduação,

no exercício da Reitoria